

مبلغ تراکنش‌های شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی کشور در شهریور امسال به بیش از ۷۲۰ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به ماه و سال قبل افزایش داشته و در این میان کارتخوان‌های فروشگاه‌های سهم بیش از ۹۲ درصدی داشته‌اند؛ به گونه‌ای که سرانه مبلغ تراکنش همر کارتخوان نیز به رقم ۷۱ میلیون و ۷۵۴ هزار تومان رسیده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس تازه‌ترین گزارش اقتصادی منتشرشده از سوی شاپرک، مجموع تعداد تراکنش‌های انجام شده شاپرک در شهریور امسال به ۲۸۷۵ میلیون عدد رسیده و ارزش این تراکنش‌ها در مجموع به بیش از ۷۲۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد که نسبت به مرداد ماه معادل ۴۰۹ و ۶۵۶ درصد رشد در تعداد و ارزش ریالی داشته است. همچنین تعداد و مبلغ تراکنش‌های الکترونیک در مقایسه با سال قبل ۱۲۰۸ و ۱۱۰۳۵ درصد رشد داشته است. بر این اساس، رشد اسمی‌ماهانه تراکنش‌های شاپرک در شهریو ماه سال جاری نسبت به ماه گذشته معادل ۶۵۶ درصد بوده است. در شهریور امسال، سهم ابزارهای پذیرش اینترنتی در تراکنش‌های انجام شده ۴۸۵ درصد و ابزار پذیرش موبایلی ۲۰۷۱ درصد بوده و این در حالی است که کارت‌خوان‌های فروشگاه‌های ۹۲٫۴۴ درصد از کل تراکنش‌های انجام شده را به خود اختصاص داده‌اند.

از تعداد تراکنش‌های انجام شده ۸۹٫۷۲ درصد مربوط به خرید کالا و خدمات، ۶۰۲۶ درصد مربوط به پرداخت قبض و خرید شارژ تلفن همراه و معادل ۴۰۲ درصد مربوط به مانده‌گیری بوده است. همچنین، از مجموع کل تراکنش‌های انجام‌شده در شهریور ماه معادل ۹۲۶۶ درصد موفق و ۲۰۴ درصد ناموفق بوده البته تراکنش‌هایی که با موفق و شاپرک انجام شده ۹۹٫۹۶ درصد موفق بوده است. اما از مجموع تراکنش‌های ناموفق انجام شده در این

تشویق و تنبیه برای مصرف آب

علی‌غوشم گذر از پیک تابستان، تنش‌های آبی در پاییز هم ادامه دار شده است؛ در این راستا وزارت نیرو در طرحی جدید برای مقابله با این مساله پاداش برای مشترکان خوش مصرف و قطع آب مشترکان بدمصرف را در دستور کار خود قرار داده است.

به گزارش ایسنا، کشور در سال آبی ۹۹ – ۱۴۰۰ رتبه سوم خشکسالی را در طول ۵۰ سال گذشته و سال آبی ۱۴۰۰ – ۱۴۰۱ که شهریورماه به پایان رسید، رتبه یازدهم خشکسالی را داشته است، همچنین پیش‌بینی سازمان هواشناسی حکایت از پاییز کم بارش دارد تلجایی که براساس آن میزان بارش‌های پاییز ۵۰ درصد کمتر از شرایط نرمال بوده و وضعیت بارندگی مهمرام نیز نشان می‌دهد که پیش‌بینی‌ها تقریباً درست بوده است.
پرونده سال آبی ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا انتهای شهریور ۱۴۰۱ در حالی بسته شد که بارش‌های آن در صورت حدود ۲۲ درصدی نسبت به دوره بلندمدت همراه شده و یک سال کم‌بارش دیگر برای ایران رقم زد.
این‌طور که آمارها نشان می‌دهند، سال آبی گذشته (مهر ۱۴۰۰ تا انتهای شهریور ۱۴۰۱) سال کم‌بارشی را برای کشورمان رقم زد و سبب استمرار سال‌های خشک در کشور شد.

بر اساس آمارهای مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی از ابتدای مهر ۱۴۰۰ که سال آبی آغاز شد تا انتهای شهریور ۱۴۰۱ در مجموع ۱۸۰۴ میلیمتر بارش در کشور رخ داده است. این میزان بارش در مقایسه با دوره بلندمدت که ۲۳۷٫۱ میلیمتر بارندگی ثبت شده، ۲۳٫۹ میلیمتر کاهش داشت. بررسی آمارهای از ابتدای فصل تابستان در سال آبی مهر ۱۴۰۰ تا آخر شهریور ۱۴۰۱ هم نشان از آن دارد که در این فصل میزان بارش‌ها به رقم ۱۹۰۷ میلیمتر رسیده که در مقایسه با دوره بلندمدت که میزان بارش‌ها ۱۱۵ میلیمتر بوده با رشد ۷۱٫۳ میلیمتری همراه شده است.

در این شرایط وزارت ترحی را برای تشویق

حساب و کتاب تراکش‌های مالی سهم هر کارتخوان در ماه ۷۱ میلیون تومان شد



ماه ۱۵۳ درصد به دلیل خطای پذیرندگی، ۰۶۱ درصد به دلیل خطای شاپرکی، ۱۰۰۸۰ درصد به دلیل خطای صادرکنندگی، ۸۶۰۳۵ درصد به دلیل خطای کاربری و ۰۰۷۱ درصد به علت خطای کسب‌وکار بوده‌است.
بر اساس این گزارش، نسبت ارزش تراکنش‌های شاپرک به نقدینگی در شهریور ماه سال‌جاری نیز ۱۳۰۰۶ درصد بوده و این در حالی است که نسبت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به نقدینگی در این ماه فقط ۱۶۹ درصد بوده‌است.
بنا بر تحلیل آمارهای رسمی‌در شهریور ماه سال

حساب و کتاب تراکش‌های مالی

سهم هر کارتخوان در ماه ۷۱ میلیون تومان شد

واحدی (۰٫۸۳ درصدی) را تجربه کرده‌است.

همچنین در شهریور ماه امسال بیشترین کاهش متوسط تعداد تراکنش مربوط به ابزار پذیرش اینترنتی بوده‌است. در بخش دیگری از آمار منتشرشده توسط شاپرک، مجموع مبلغ تراکنش‌های هر ابزار پذیرش شاپرکی و سرانه مبلغ تراکنش‌ها مشخص شده است. به گونه‌ای که ابزار پذیرش اینترنتی با تعداد ۵۱۷ هزار و ۷۳۱ ابزار فعال و با مجموع مبلغ تراکنش ۱۰۲ هزار میلیارد تومان، سرانه مبلغی تراکنش هر ابزار اینترنتی به رقم ۱۹۸ میلیون و ۶۹۶ هزار تومان را به ثبت رسانده است.

همچنین، در ابزار پذیرش موبایلی بیش از ۱۲۸ هزار ابزار فعال سیستمی‌بوده است که این تعداد، مجموعاً ۱۵۶۷ میلیارد تومان تراکنش داشته‌اند. این در حالی است که سرانه مبلغ تراکنش‌های هر ابزار پذیرش موبایلی، ۱۲ میلیون و ۲۰۴ هزار تومان بوده است. در نهایت، در ابزار پذیرش کارتخوان فروشگاه‌های مجموع مبلغ تراکنش‌ها ۶۱۶ هزار میلیارد تومان بوده که این مجموع مبلغ مربوط به تعداد هشت میلیون و ۵۸۷ هزار و ۲۷۸ عدد ابزار کارتخوان فروشگاه‌های است که سرانه مبلغ تراکنش هر کارتخوان فروشگاه‌های نیز به رقم ۷۱ میلیون و ۷۵۴ هزار تومان رسیده‌است.

علاوه بر این، بررسی اطلاعات متوسط مبلغ هر تراکنش در هر یک از ابزارهای پذیرش نشان می‌دهد در شهریور ماه امسال، با ابزار پذیرش اینترنتی به طور متوسط ۵۰۴٫۸ میلیون ریال مبلغ هر تراکنش بوده‌است.

با ابزار پذیرش موبایلی نیز این رقم به عدد ۰۰۱۵ میلیون ریال و در نهایت با ابزار پذیرش کارتخوان فروشگاه‌های نیز متوسط مبلغ هر تراکنش ۱۰۷۲ میلیون ریال بوده است؛ بنابراین همان‌طور که در جدول زیر مشخص است در مجموع سه ابزار پذیرش مذکور، متوسط مبلغ هر تراکنش در هر ابزار، ۱۸۶ میلیون ریال بوده‌است.

جمع‌آوری کولرهای پرمصرف

یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان برق کشور کولرها هستند، در راستا قرار شده تا کولرهای پرمصرف از رده خارج شوند و همین موضوع پیش‌بینی کاهش مصرف ۲٫۵ میلیارد کیلووات ساعت انرژی را به دنبال دارد.
به گزارش ایسنا، سیستم‌های سرمایشی اسپلیت و داکت اسپلیت و به صورت کلی کولرهای گازی نسبت به کولرهای آبی میزان مصرف به مراتب بالاتری دارد؛ اما به همین دلیل می‌توانند هزینه برق مصرفی محیط‌های اداری و مسکونی را به شدت افزایش دهند. به عنوان مثال اگر در یک خانه ۱۲۰ متری داکت اسپیلیتی با ظرفیت سرمایشی ۴۸ هزار و توات مصرفی برق رده انرژی A و یا A پلاس و مجیز به اینپورتر در حدود ۵ کیلووات فعال باشد و اگر در ماه‌های گرم سال در طول روز ۱۰ ساعت داکت اسپلیت تنها با ۵۰ درصد توان در مدار باشد، مصرف ماهانه آن برابر ۷۵۰ کیلووات ساعت خواهد بود.

این در حالی است که اگر در همین ساختمان که مثال زدیم یک کولر آبی به ظرفیت ۷۵۰۰ میزان توان مصرفی برق در حالت کند، ۰٫۴ کیلووات و در حالت تند ۰٫۹ کیلووات فعال باشد، محاسبه برق مورد نیاز برای این کولر آبی برای یک ماه تنها ۱۲۰ کیلووات ساعت خواهد بود. با اینکه مصرف برق کولرهای گازی نسبت به کولرهای آبی به مراتب بیشتر است و به ویژه برای مناطق عادی منطقی و مقرون به صرفه این است که از کولرآبی استفاده شود.

بیش از ۶۰ درصد مصرف

به وسایل سرمایشی اختصاص دارد

مصطفی رجبی شهیدی - سخنگوی صنعت برق در همین رابطه به ایسنا گفت: در اقلیم‌های مانند تهران، کولر گازی و داکت اسپلیت، باعث مصرف بیش از اندازه می‌شود و کسانی که از این نوع وسایل سرمایشی استفاده می‌کنند، اگر از دمای کولر و ساعت استفاده آن، مراقبت نکنند، نمی‌توانند الگوی مصرف را رعایت



نمی‌توانند نان کیفی طبخ و در اختیار مردم قرار بدهند.

این فعال صنفی در پایان با اشاره به نرخ انواع نان‌های فانتزی، تصریح کرد: بربری فانتزی ۱۳ هزار تومان، ساندویچی فرانسوی ۷ هزار و ۵۰۰ تومان، باگت فرانسوسی ۱۵ هزار تومان، باگت معمولی ۱۰ هزار تومان و نان برنجین دان‌های ۲ هزار و ۷۰۰ تومان است.

توقف پشروی قیمت نفت

اعضای مهم بانک مرکزی آمریکا که از ادامه افزایش نرخهای بهره دفاع کرده اند، خوش بینی نسبت به بهبود تقاضا برای سوخت در چین پس از تسهیل قرنطینه‌های کووید ۱۹، رنگ باخت. همه به تقویت تقاضا برای کالاها یا بازگشایی چین، امید بسته بودند اما هنوز به چنین شرایطی نرسیده‌ایم.
بloomberg نیوز به نقل از منابع آگاه گزارش کرده که پکن قصد دارد مدت قرنطینه برای مسافران روسها را از ۱۰ به هفت روز کاهش دهد اما هنوز پکن رسماً این موضوع را تأیید نکرده است. چنین که بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان است، امسال محدودیت‌های کووید ۱۹ را حفظ کرده که تأثیر منفی بر فعالیت تجاری و اقتصاد داشته و تقاضا برای سوخت را کاهش داده است. دولت آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد ۱۵ میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت اضطراری که آخرین بخش از برنامه برداشت از ذخایر استراتژیک است را تا پایان سال می‌فروشد و برنامه پر کردن این ذخایر را شروع می‌کند.

مشترکان آبی در نظر گرفته که به گفته علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، وزارت نیرو مشابه الگوی صنعت برق الگویی را برای صنعت آب نیز تعریف کرده است، در صنعت برق مشترکانی که اقدام به صرفه‌جویی کنند، در سطح زیر الگو پنج برابر قیمت پرداخت برقشان به

آن‌ها پاداش صرفه‌جویی داده می‌شود. وی ادامه داد: تقریباً هر متر مکعب آب به طور متوسط حدود ۶۰۰ تومان قیمت تعیین شده و پنج برابر آن، ۳۰۰۰ تومان قیمت می‌گیرد و با اندک صرفه‌جویی قبوض مشترکان رایگان می‌شود و اگر بیشتر صرفه‌جویی کنند بستانکار می‌شوند. وزیر نیرو در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا تا به حال مشترکان قبض رایگان داشتیم یا خیر؟ گفت: برای اولین بار در صنعت آب از این روش استفاده و در صورت رعایت الگوی مصرف قبض مشترکان رایگان می‌شود.

با د مصرف‌ها برخورد خواهیم کرد

وی درساره مطالبه مردم درباره بدمصرف‌ها و پرمصرف‌ها نیز افزود: به طور مثال کسانی که به شست‌وشوی گسترده خیابان، کوچه، ماشین، استخرها یا فضای سبز با آب تصفیه شده که کیفیت این آب‌ها تقریباً در حد آب معدنی است، اقدام می‌کنند، باعث اعتراض مردم می‌شود، البته تعداد این افراد نسبت به مشترکان خیلی کم بوده، ولی این مصرف اضافه، هم دیگران را نگران می‌کند و هم اینکه از عدالت و انصاف به دور است.

به گفته وزیر نیرو در حال حاضر شرایط فصل به گونه‌ای است که اغلب جاهای کشور کشت نداشته و مصرف آب در بخش کشاورزی نداریم، اگر واقعا فردی رعایت نکند و از آب‌های جاری و آب‌های چاه‌ها مصرف بیهوده بکند حتماً برخورد لازم صورت می‌گیرد و آب آن‌ها قطع می‌شود.

فروش ساندویچ با نان لواش تأیید شد

کاهش ۴۰ درصدی مصرف نان فانتزی

محمدجواد کریمی در گفت‌وگو با ایلنا، از کاهش ۴۰ درصدی مصرف نان فانتزی خبر داد و افزود: مردم به قیمت نان فانتزی عادت کردند اما همچنان کاهش تقاضا و تولید در این بخش وجود دارد. وی سبا بیان اینکه بعد از افزایش نرخ نان فانتزی اغذیه فروشان با نان سنتنی اقدام بفروش ساندویچ می‌کردند، تصریح کرد: بعد از افزایش نرخ نان فانتزی گزارش‌هایی مبنی بر فروش ساندویچ با نان سنتنی و لواش در برخی مناطق تهران و شهرستان‌ها به‌دست ما رسید؛ اما مردم تمایل دارند که این خوراک‌ها را نان فانتزی سرو کنند و به نظر می‌رسد این نحوه فروش موقتی باشد.

این فعال صنفی ادامه داد: فعالان نان فانتزی خواهان یارانه یکسان به همه تولیدکنندگان نان هستند و این سیاست وزارت کشاورزی که توسعه‌مغایرت داشت چراکه در این برنامه سخن از حمایت نان‌های فانتزی مطرح شده بود. وی در پاسخ به این پرسش که در این تعطیلی نانوایان فانتزی بعد از آزادسازی نرخ ارد بودیم؟ گفت: در تهران حدود ۶۵۰ واحد نانوایی فانتزی فعال است که بنا به گزارش‌های که به دستت اتحادیه رسید، حدود ۲۵ واحد صنفی فعالیت خود را متوقف کردند.

کریمی فروش هوشمندن نان سنتنی را طرح مثبتی ندانست و افزود: وزارت اقتصاد در زمان تصویب این طرح از فعالان این حوزه نظرخواهی نکرد؛ در کشور تجربه یکسان‌سازی ارد را پشت سر گذاشتم و مشاهده کردیم فضای بازار رقابتی و مسردم حق انتخاب پیدا کردند و نان را از واحدهایی که کیفیت بهتری داشت خریداری می‌کردند.

قیمت طلا دیروز کاهش یافت و وارد دومین افت

هفتگی شد زیرا بازدهی خزانه‌داری آمریکا به بالاترین حد چند ساله رسید که به دنبال داده‌های قوی بازار کار و اظهارات تند مقامات فدرال رزرو، جذابیت شمش طلا را کاهش داد. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعات ۹ و ۱۰ دقیقه به وقت شرقی با ۶.۵ درصد کاهش به ۱۶۲۱ دلار و ۶۰ سنت رسید که بعد از این هفته حدود ۱.۲ درصد کاهش یافت. طلا آمریکا نیز با ۰.۴ درصد کاهش به ۱۶۲۱ دلار و ۶۰ سنت رسید.

بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه‌داری به بالاترین حد خود از ژوئن ۲۰۰۸ رسیده است، در حالی که شاخص داو ۰.۱ درصد بالاتر رفته است. استنفان اینس، شریک مدیریتی در موسسه SPI Asset Management گفت: فدرال رزرو تنها در نیمه راه چرخه انقباض خود قرار دارد و احتمالاً فضای بیشتری برای افزایش نرخ‌ها وجود دارد و افزود، طلا احتمالاً به کاهش ادامه خواهد داد. داده‌های روز پنجشنبه نشان داد تعداد آمریکایی‌هایی که درخواست‌های جدید

اقتصادی

ویژه

اما و اگر درباره تجمیع کارت‌های بانکی

تجمیع کارت‌های بانکی پیشنهادی است که برای کاهش جرایم انجام شده از طریق کارت‌های بانکی چون اجاره آن‌ها مطرح می‌شود اما این موضوع مورد تأیید کارشناسی بانک مرکزی نیست و قرار است به‌زودی موضع رسمی‌این بانک اعلام شود. به گزارش ایسنا، هر بار که آماری از بروز تخلفات و سوءاستفاده‌ها از کارت‌های بانکی اعلام می‌شود، تجمیع کارت‌های بانکی نیز به‌عنوان پیشنهادی به‌منظور کاهش یا رفع این تخلفات مطرح می‌شود. در این زمینه، برخی از مراجع قانونی درگیر با پیامدهای تخلفات در این حوزه می‌گویند که همه کارت‌های بانکی باید در یک کارت یا کارت‌های بانکی با سایر کارت‌های شهروندی مانند کارت ملی و … ادغام شوند. پیش از این، رئیس پلیس پایتخت مسلماندهی کارت‌های بانکی را درخواست و پیشنهاد کرده بود که تمامی کارت‌های بانکی در یک کارت تجمیع شود زیرا، از این طریق هیچ فردی حاضر به اجاره کارت خود نخواهد شد. طبق گفته وی، پرونده‌هایی در پلیس آگاهی، پلیس فتا و … وجود داشته که مجرمان با شیوه اجاره کارت بانکی به سوءاستفاده از حساب بانکی شهروندان اقدام کرده‌اند. در این زمینه، پیش از این نیز مه‌ران محرمیان - معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفته بود که جرائم انجام شده با کارت‌های بانکی با فیزیک این کار‌ها صورت نمی‌گیرد بلکه اطلاعات کارت است که با قراردادن آن در اختیار دیگران، امکان استفاده یا سوءاستفاده از کارت فراهم می‌شود؛ اگر فردی شماره کارت و اقلام امنیتی مانند تاریخ انقضا را در اختیار دیگران قرار دهد، در واقع امکان استفاده شخص دیگر را از کارت بانکی به او داده است و این بهره‌برداری لزوماً نیازی به انتقال خود کارت ندارد. او همچنین بیان کرده که باید بررسی شود که پیشنهادهایی مانند ادغام کارت‌ها که در واقع به معنای یکی کردن فیزیک کارت‌ها است، چقدر به جلوگیری از تخلفات و سوءاستفاده‌ها کمک خواهد کرد؟ این اظهارات محرمیان در حالی است که به‌تازگی گفته می‌شود، مجلسی‌ها از طرحی خبر می‌دهند که بر اساس آن تمام حساب‌ها و کارت‌های بانکی جمع‌آوری و تبدیل به یک کارت با مشخصات افراد شود که دیگر افراد سودجو نتوانند از این حساب‌ها در جهت اهداف خودشان استفاده کنند، چون یک کارت است.

مسکن

کاهش هزینه وام مسکن

روند نزولی قیمت اوراق مسکن که از حدود دو ماه قبل آغاز شده است، همچنان ادامه دارد و آخرین قیمت‌ها حاکی از این است که قیمت این اوراق به مرز ۹۰ هزار تومان نزدیک شده که بهای این اوراق برای وام زوجین حدود

۸۸ میلیون و برای مجردها ۵۱ میلیون تومان می‌شود. به گزارش ایسنا، بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می‌دهد که هر برگ اوراق وام مسکن (تسه) در فروردین سال گذشته ۸۸ هزار و ۳۰۰، در اردیبهشت ۸۹ هزار و ۵۰۰ و در خرداد ۸۹ هزار تومان قیمت دارد. هر برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال گذشته ۸۸ هزار و ۷۰۰ تومان، در مرداد سال گذشته ۹۰ هزار و ۴۰۰ تومان و در شهریور سال گذشته ۹۰ هزار و ۹۰۰ تومان داد و ستد می‌شود. این اوراق در ماه مهر سال گذشته ۹۰ هزار و ۵۰۰ تومان، در آبان‌ماه ۹۰ هزار و ۸۰۰ تومان و در آذرماه ۸۹ هزار و ۹۰۰ تومان قیمت داشتند. اوراق تسهیلات مسکن در دی و بهمن سال گذشته نیز با قیمت‌های ۹۰ هزار و ۲۰۰ و ۹۰ هزار و ۵۰۰ تومان معامله می‌شود. این اوراق در فروردین امسال ۹۱ هزار و ۹۵۰ تومان قیمت دارد که این گزارش بر اساس همین قیمت نوشته شده است.

قیمت اوراق برای مجردها و متأهل‌های تهرانی

بر این اساس، مجردهای مسکن تهران می‌توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جلاله می‌شود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان وام باید برکه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۹۱ هزار و ۹۵۰ تومانی، ۹۵۰ میلیون و ۷۸۰هزار تومان می‌شود. همچنین با توجه در نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان وام جلاله که برای آن باید ۱۶۰ هرق به مبلغ ۱۴ میلیون و ۷۱۲هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق به ۵۱ میلیون و ۴۹۲ هزار تومان می‌رسد.

انرژی

مذاکرات ایران با ترکیه برای تمدید قرارداد گازی

وزیر نفت در جریان سفر به ترکیه در دیدار با مقام‌های انرژی و اقتصادی این کشور، درباره تمدید قرارداد گازی و تجارت انرژی گفت‌وگو کرد.
به گزارش ایسنا، جواد اوجی که در رأس هیاتی به آنکارا سفر کرده است، با فاتح دومنز و نورالدین نباتی که ترتیب وزیران انرژی و اقتصاد ترکیه و در عین حال رئیس کل بانک مرکزی ترکیه و شرکت‌های بزرگ فعال در حوزه انرژی این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.
یکسی از مهم‌ترین محورهای مورد مذاکره، تمدید قرارداد صادرات گاز ایران به ترکیه بود که اصول آن مورد توافق دو طرف است و مقرر شد برای ادامه مذاکرات کار گروهی مشترک برای کار واقعی موضوع تمدید قرارداد شکل گیرد. قرارداد کنونی ۲۵ ساله صادرات گاز ایران به ترکیه در سال ۲۰۲۶ میلادی به پایان می‌رسد. در این سفر همچنین درباره افزایش مقدار صادرات گاز ایران به ترکیه و ساخت یک خط لوله جدید صادرات گاز برای افزایش ظرفیت انتقال گاز از این مسیر مذاکره شد. طبق اعلام وزارت نفت، طی سفر وزیر نفت به ترکیه درباره دو سناریوی افزایش صادرات گاز از طریق یک قرارداد جدید یـا در قالب تمدید قرارداد پیشین بحث و بررسی شد. افزون بر این درباره کاهش تعرفه واردات محصولات پتروشیمی‌ایران به ترکیه نیز گفت‌وگو و تبادل‌نظر شد.

رویداد

گشایش بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی پوشاک

صنعت نساجی و دهمین نمایشگاه بین‌المللی پوشاک

بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی و دهمین نمایشگاه بین‌المللی پوشاک صدها شرکت داخلی و خارجی از ایران و هشت کشور دیگر، در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز بکار کرد.به گزارش روابط عمومی‌ستاد برگزاری نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی و پوشاک، در نمایشگاه صنعت نساجی بیش از ۲۰۰ شرکت داخلی و خارجی از امروز تا دوم آبان ماه گردهم آمدند و ضمن ارائه توانمندی‌های خود، زمینه‌های سرمایه‌گذاری، مبادلات تجاری و بازرگانی را فراهم کرده و با یکدیگر به گفتگو و تبادل اطلاعات نوین این صنعت می‌نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی و پوشاک، در نمایشگاه خارجی از ۸ کشور آلمان، ایتالیا، تایوان، ازبکستان، کره جنوبی و ترکیه، هند و چین جدید ترین تولیدات و خدمات خود در حوزه صنعت نساجی را ارائه می‌کنند. برگزاری دستاوردها، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کارخانه‌ها، شرکت‌ها، توسعه صادرات و یافتن بازارهای جدید صادراتی، نمایش آخرین دستاوردهای علمی و فنی و صنعتی داخلی و خارجی این حوزه فراهم آوردن بستتر مناسب برای انتقال بیشتر فناوری‌ها به کشور، ایجاد ارتباط‌های تجاری جدید و تقویت روابط قبلی، فراهم کردن زمینه‌های لازم برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های داخلی و خارجی و کارآفرینی و اشتغال پایدار؛ مهمترین اهداف برگزار این نمایشگاه است. همچنین شرکت کنندگان در دهمین نمایشگاه بین‌المللی پوشاک ایران نیز برترین تولیدات شامل انواع پوشاک مردانه، زنانه، بچگانه، و دیگر مدل‌های تولیدی در قالب طرح و رنگ‌ها، گوناگون و همچنین دستسگاه‌ها و تجهیزات تولید پوشاک را در معرض دید علاقمندان قرار داده‌اند. گردش مالی بازار پوشاک کشور سالانه حدود هشت هزار میلیارد تومان است که سهم بزرگ داخلی از این بازار بزرگ تنها حدود سنی درصد است. در هفتاد درصد دیگر این بازار در دست واردکنندگان است که پوشاک را عمدتاً به صورت قاچاق وارد کشور می‌کنند. علی‌مردای رئیس سنستاد برگزاری دهمین نمایشگاه بین‌المللی پوشاک ایران گفت: نمایشگاه با محوریت تولیدات و خدمات خود در حوزه صنعت نساجی را ارائه می‌کند. پانزدهمین تحفث نظرات اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان پوشاک و نساجی ایران برگزار می‌شود. وی اضافه کرد: پس از تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت از کالای ایرانی، تلاش کردیم این نمایشگاه را در راستای این فرمایشات و حمایت از پوشاک ایرانی برگزار کنیم، لذا نمایشگاه پوشاک ایران می‌تواند ضمن پوشاک داخلی، بخشی مهم جهت افزایش اعتماد جامعه مصرف کنندگان به پوشاک داخلی بردارد. رئیس ستاد برگزاری دهمین نمایشگاه بین‌المللی پوشاک ایران گفت: قاچاق یکی از مسائل مهمی است که به صنعت پوشاک کشور صدمات بسیاری وارد می‌کند، البته مبارزه با قاچاق پوشاک صورت می‌گیرد اما باید با جدیت پیش‌تر باشد. گفتنی است این دو نمایشگاه تا دوم آبان ماه هر روز از ساعت هشت صبح تا پانزده در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.